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افقی:
 1 - سال ها دل طلب... از ما 
می کرد - نخستین مکتب 
نگارگری ایرانی - عموی عرب

2 - فرومایه - تحسین فرنگی 
- کربن خالص

3 - معشوق - سبزی معطر 
که در کوفته می ریزند - شهر 

بی قانون
4 - صد مترمربع - مثل ماه - 

سردار شهید دهلاویه
5 - افترا - پرنده – مغازه دار

6 - همیشه - کندزبان - بنایی 
در پاریس به یاد پیروزی های 

ناپلئون
7 - روز عرب - شریک زندگی 

- آشکار ساختن موضوع
8 - ماهی کنسروی - نویسنده 
رمان پدرخوانده - عید ویتنام

9 - روستا - در بیان علت به کار 
می رود - از اجزای شلوار

10 - نفی کننده - حادث شونده 
- شتر بی کوهان

11 - پیروی کردن - قشون 
- واحد اندازه گیری ظرفیت 

الکتریکی
12 - نخ بافتنی – خرده فروش 
پارچه - دختر کارتونی که با 
پدربزرگش به دنبال مادرش 

بود
13 - پارچه صاف کن - 

فرستاده خدا - داوری
14 - نوعی اسلحه کمری - 

شور و غوغا - حرف نمی زند
15 - نشانه مصدر جعلی - 
سازمان علمی و فرهنگی 
وابسته به سازمان ملل متحد 

- هیاهو
  

عمودی:
1 - پدربزرگ - پایندگی - از 

هم پاشیده
2 – دروازه بان کامرونی تیم 
فوتبال منچستریونایتد - 

ظرف لباسشویی
3 - رغبت - گروه ورزشی - از 

اسباب توزین
4 - پیشوا - سازمان تبهکاری 

ایتالیا - حرف پیروزی
5 - واضح و آشکار - لقب امام 

علی النقی)ع( - سرشار
6 - واحد شمارش اسب - 
دستوری - زادگاه حضرت 

ابراهیم)ع(
7 -  ساز شکسته! - گلی زیبا - 
سردار رومی که مغلوب سورنا 

شد
8 - سرزنش - هنرمند بندباز - 

غذایی بوشهری از گندم
 9 - معادل فارسی پازل - 

دو شب پیش - تکرار حرفی
10 - سوره سی ونهم قرآن 

- حاصل ضرب هر عدد در خودش 
- سیاره کیوان

11 - چیره - زنده به آب - میوه عرب
12 - پهلوان - پرجنب و جوش - 

فعلی که به مفعول نیاز ندارد
13 - از درجات نیروی دریایی - 

همسایه - رها و آزاد
14 - عیب و ننگ - دارای ظاهری 

آراسته و رفتاری همراه با ظرافت
15 - آینده - عوض و بدل کردن - 

زیر پا مانده

لاکلحمجاتهمخد
تخیرتبامهملسما
هرسکاماخنامرد

یتاهدلاپاوهس
ونباتعلاقتمر
اپزیتیعونصمبا

گرمفاوطاهدژا
نورکفقوتمنینط
ادیشرفیاخاول
ازفراعتمامنیس
بنیمطممادصعم

گادسیوایمیاد
ییاقادمحمبلاج
نامیرنیکیرتکلا
هبترنادملقلتم
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لاکلحمجاتهمخد
تخیرتبامهملسما
هرسکاماخنامرد

یتاهدلاپاوهس
ونباتعلاقتمر
اپزیتیعونصمبا

گرمفاوطاهدژا
نورکفقوتمنینط
ادیشرفیاخاول
ازفراعتمامنیس
بنیمطممادصعم

گادسیوایمیاد
ییاقادمحمبلاج
نامیرنیکیرتکلا
هبترنادملقلتم 15

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

152157-26169136استقلال1
132156-26168233پرسپولیس2

232147-26145744سپاهان3

211344-26135832تراکتور4
19940-261010628ملوان5
20736-26812627گل گهر6
26435-26108830* شمس آذر7

634-25-26971024آلومینیوم اراک8
233-31-2689928ذوب آهن9

431-28-26710921مس رفسنجان10

629-35-26611929هوادار11

1025-32-26413923پیکان12
1022-32-264101217استقلال خوزستان13

1622-35-26571416نساجی14

2122-30-26571420فولاد15

2119-41-26471519صنعت نفت16

حسین پورحمیدی
تراکتور

15کلینشیت

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
10پاس

محمدرضا اخباری
گلگهر

11کلینشیت

روبرتو تورس
گلگوهر
6پاس

 رضا اسدی
سپاهان
10گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
15گل

رحمان جعفری
تراکتور
9گل

رضا جعفری
ملوان
8گل

دانیال اسماعیلی فر
پرسپولیس
6پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

14کلینشیت

سیدابوالفضل جلالی  
استقلال
9پاس

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس
11کلینشیت

امیرحسین اعظمی|  سعید دقیقی یکی از چهره های ویژه 
لیگ امسال بوده. او فصل گذشته توانست شمس آذر را لیگ 
برتری کند و حالا امسال توانسته با این تیم در سطح اول فوتبال 
ایران نتایج قابل قبولی کسب کند. همین مسئله باعث شده تا او 
از همین حالا به سوژه ای جذاب برای فصل نقل و انتقالات تبدیل 
شود و پیشنهادهای خوبی از چند باشگاه دریافت کند. با این حال، 
دقیقی تأکید می کند که تمام تمرکزش روی 4بازی پایانی است تا 
شمس آذر لیگ امسال را با بهترین نتایج ممکن به پایان برساند. 

گفت وگوی همشهری با دقیقی را می خوانید.

   از بازی با گل گهر شروع کنیم. به نظر شما تساوی 
عادلانه بود؟

با اینکه بازی گلی نداشت ولی هر 2تیم موقعیت داشتند و شاهد یک 
بازی جذاب بودیم. گل گهر واقعا یکی از تیم های پرمهره لیگ است و 
امکانات خوبی دارد. ما در جدول یک رتبه از آنها بالاتر هستیم و این 
بازی اهمیت زیادی برای 2تیم داشت. ما در نیمه اول تیم برتر میدان 
بودیم و چند موقعیت را هم از دست دادیم ولی هر چه از زمان بازی 
گذشت، شرایط آنها بهتر شد. گل گهر با توجه به مهره های با کیفیتی 
که دارد، تغییر سیستم داد و شرایط میزبانی هم باعث شد تا آنها در 
15دقیقه آخر صاحب چند موقعیت خوب شوند و حتی می توانستند 
به گل هم برسند. باید از تلاش همه بازیکنان ازجمله جوان های تیم 
تشکر کنم و امیدوارم در بازی های پایانی هم عملکرد خوبی داشته 

باشیم.

   فکر می کنید در پایان لیگ، رتبه ای بهتر از هفتمی 
کسب کنید؟

در لیگ امسال وقتی وضعیت ثابتی در جدول پیدا کردیم، تمرکز 
اصلی مان این شد که کیفیت فوتبالی خودمان را بالا ببریم. در بهترین 
حالت می توانیم در رتبه چهارم یا پنجم قرار بگیریم ولی مهم این است 
که خوب امتیاز بگیریم. تمام هدف ما این است که فوتبالی زیبا و تهاجمی 
بازی کنیم و نتیجه هم بگیریم. در کنار این موضوع، خوب امتیاز گرفتن 
هم مهم است و امیدوارم بازیکنان جوان تیم هم قدر موقعیتی را که 
نصیبشان شده، بدانند. خیلی از بازی ها از لحاظ ظرفیت هایی که 
رقیبمان داشت و ما نداشتیم، برای ما مانند جنگ نابرابر بود اما تلاش 
کردیم تا نتیجه بگیریم. 3امتیاز کسر شده را هم تا به امروز به ما نداده اند. 

ما در واقع در یک جنگ نابرابر، سربلند شدیم.

   تیم شما تهاجمی بازی می کند ولی چرا برخی مربیان 
در لیگ ایران دنبال دفاع کردن هستند؟

درست کردن ساختار دفاعی یا همان دفاع کردن، راحت تر است. این نوع 
فوتبال، راحت ترین شکل ممکن است ولی ساختن تیمی که حمله کند 
و خصوصیات تهاجمی داشته باشد، سخت است. هم ابزار می خواهد، هم 

علم و استعداد. ابزار و نفراتی که در اختیار دارید، فاکتور مهمی است.

  سبک تدافعی می تواند برای یک تیم یا یک مربی، 
موفقیت های مداوم در پی داشته باشد؟

اگر بخواهید تدافعی فوتبال بازی کنید، باید ابزار خوبی برای حمله یا 

ضد حمله داشته باشید. این فاکتور به شما اجازه ایجاد موقعیت گل 
می دهد ولی اگر در بخش تهاجمی ابزار خوبی نداشته باشید، با مشکل 
مواجه خواهید شد. در لیگ ایران تیمی که دفاع خوب داشته باشد و 
کمتر گل بخورد، می تواند در جدول جایگاه خوبی داشته باشد ولی تیم 

ما علاقه ای به بازی دفاعی ندارد.

   استقلال هم تیمی است که تهاجمی بازی نمی کند. 
فکر می کنید چرا آنها نتایج خوبی گرفته اند؟

استقلال میانگین قدی بالایی دارد و این میانگین از استاندارد لیگ ایران 
5سانتی متر هم بالاتر است. آنها انسجام خوبی در ساختار دفاعی دارند و 
به سختی گل می خورند. تیمی که سخت گل بخورد، سخت هم می بازد. 
استقلال با این میانگین قدی، گل های مهمی را روی ضربات ایستگاهی، 
کرنرها، اوت های دستی و ارسال از کناره ها زده است. از طرفی استقلال 
در بازی های بزرگ این فصل مقابل رقیبان مستقیمش، نتایج خوبی 

گرفت. آنها سبک خاصی دارند که نتیجه داده و این قابل احترام است.

   پیشنهادی به دست تان رسیده است؟
بله، پیشنهاد دارم اما به فصل بعد فکر نمی کنم. باید فصل تمام شود تا 

ببینم شرایط چگونه پیش خواهد رفت.

   چه تیمی قهرمان لیگ خواهد شد؟
رقابت استقلال و پرسپولیس فشرده است و چیزی را نمی توان 

پیش بینی کرد. تیمی قهرمان می شود که کمتر اشتباه کند.

بدون تردید یکی از محترم ترین و 
بی حاشیه  ترین تیم های این فصل 
لیگ برتر گل گهر سیرجان بوده است. 
آنها که برخلاف گذشته خیلی ستاره 
اسم و رسم دار و بازیکن جنجالی 
ندارند، مخصوصا در دو ثلث ابتدایی 
لیگ برتر، فوتبال خوب و منظمی بازی می کردند. مارینوس 
اوزونیدیس، سرمربی یونانی این تیم هم سرش به کار خودش گرم 
بود، حاشیه و جنجال نداشت و اوضاع از جهات مختلف مساعد 
ارزیابی می شد. با این حال چیزی که این اواخر معادلات را تا 
حدی تغییر داده، نتایج ضعیفی است که گل گهر کسب 
می کند. تساوی بدون گل مقابل شمس آذر در نخستین بازی 
از هفته بیست  وششم لیگ برتر، همان اتفاقی بود که بالاخره کاسه 
صبر هواداران را سرریز کرد، شعارهای اعتراضی را به دنبال آورد و 
داستان را به سؤالات پرتعداد خبرنگاران در نشست بعد از بازی هم 
کشاند. این ششمین بازی پیاپی بدون برد گل گهر در لیگ بود و نیز 
دوازدهمین تساوی این فصل آنان به شمار می آمد. موضوع روشن 
است؛ خبرنگاران و هواداران نتیجه می خواهند اما اوزونیدیس 
می گوید: »ما تیم نخریدیم، داریم تیم می سازیم. روند بچه ها رو به 
پیشرفت است. گاهی هم بدشانس هستیم. به مهاجم 21ساله ما و 
مدافعان جوان مان نگاه کنید و همینطور به سبک بازی مان.« حق 
با کیست؟ قضاوت در موردش سخت است اما ترانسفرمارکت 
می گوید گل گهر با میانگین سنی 26.2در میانه های جدول سنی 
لیگ قرار گرفته. از نظر ارزشمندی بازیکنان هم آنها با عددی نزدیک 
به 9میلیون یورو، پنجمین تیم ارزشمند لیگ به حساب می آیند. 
شاید هم نتیجه بازی مهم و پربیننده گل گهر با استقلال در هفته 
ماقبل پایانی، تصویر روشن تری از کیفیت و آینده اوزونیدیس در 

سیرجان به دست بدهد.

سیرجان کلافه
هواداران گل گهر از نتایج تیم شان راضی نیستند اما 

اوزونیدیس نشانه های روشنی می بیند

کشتی آزاد ایران که از 6سهمیه بازی های المپیک 2024 پاریس، 5سهمیه کسب کرده است، برای گرفتن 
سهمیه آخر، سهمیه وزن 57کیلوگرم، کار راحتی ندارد و مسابقات سنگین و پرترافیکی در پیش است. 
طبق پیش  بینی ها کشتی آزاد در گرفتن سهمیه وزن اول با چالش همراه شد. در المپیک توکیو رضا اطری، 
ملی پوش ایران در وزن 57کیلوگرم بود که نتوانست عنوانی بهتر از پنجمی کسب کند. علیرضا سرلک در 

جهانی2021به مدال نقره رسید و این آخرین مدال کشتی ایران در وزن نخست تا به امروز بوده است.

   57کیلوگرم بی ثبات
میلاد والی زاده، ملی پوش ایران در مسابقات جهانی 2023 بود که نتوانست سهمیه المپیک را کسب کند و 
به این ترتیب نخستین فرصت کسب سهمیه المپیک برای ایران از دست رفت. کادر فنی در دومین مسابقه 
گزینشی المپیک احمد محمدنژاد جوان را به میدان فرستاد. جوان در مسابقات کشوری تمام رقبایش 
را از پیش رو برداشته بود ولی با عملکردی ضعیف و بحث برانگیز در قرقیزستان شکست خورد و نتوانست 
به سهمیه برسد. تنها فرصت باقیمانده برای اینکه تیم ملی کشتی آزاد ایران با تیمی ناقص به پاریس نرود 
مسابقات کسب سهمیه استانبول است که در سطح جهانی برگزار می شود. همه نفراتی که موفق به کسب 
سهمیه نشده اند در استانبول حاضر می شوند. کشتی ایران که در این وزن بی ثبات است و نفر قابل اعتمادی 

را به عنوان مدعی مطرح نکرده، با علیرضا سرلک به استانبول خواهد رفت.

     جویندگان سهمیه
مسابقات کسب سهمیه روزهای 22 و 23 اردیبهشت ماه برگزار می شود و 2نفر راه یافته به دیدار 
فینال به همراه برنده نفرات سوم مشترک سهمیه المپیک را کسب خواهند کرد. تاکنون 28 

کشتی گیر برای حضور در آخرین مسابقه کسب سهمیه ثبت نام کرده اند. به نظر می رسد 
کشتی گیران بلغارستان، آمریکا، چین، آلمان، هند، قزاقستان و کره شمالی رقبای اصلی 
علیرضا سرلک باشند. کشتی فرنگی ایران با سهمیه کامل و با 6سهمیه به پاریس می رود 
و کشتی آزاد هم امیدوار است در استانبول کامل شود. آزادکاران در مرحله اول گزینشی 
که مسابقات قهرمانی جهانی بود فقط 3سهمیه کسب کردند و با تغییر کادر فنی 2سهمیه 
دیگر در قرقیزستان به دست آوردند و حالا به دنبال تک سهمیه باقیمانده در ترکیه هستند.

به دنبال سهمیه آخر
علیرضا سرلک آخرین برگ کاوه برای کسب سهمیه المپیک پاریس است

در جنگ نابرابر، سربلند شدیمدر جنگ نابرابر، سربلند شدیم
سعید دقیقی مدعی است برای فصل آینده پیشنهادهایی داشته اما فعلا تمرکزش روی بازی های پایانی لیگ امسال است

ما امسال بودجه محدودی داشتیم و مجبور شدیم برای پرداخت 
حق و حقوق، 30درصد از بازیکنان تیم را بفروشیم. با این حال، 
نتایج خوب شمس آذر ادامه پیدا کرد و این به دلیل تلاش کادر 
فنی، باشگاه و بازیکنان بود.  ای  کاش 
فوتبال ایران شمس  آذر را ویژه 

می دید و فکر می کنم اگر تیمی با چنین شرایطی در فوتبال اروپا 
نتیجه می گرفت، قطعا بیشتر به آن می پرداختند و بیشتر دیده 
می شد. ما واقعا کار بزرگی انجام دادیم و الان هم می خواهیم در 
4 بازی آینده  نتایج خوبی بگیریم. واقعیت این است که هیچ فکری 
در مورد فصل بعد نکرده ام. تمرکز من روی بازی بعدی با ملوان است.

ما کار بزرگی انجام دادیم
Saeid 
Daghighi 


